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Prot. Vioré m&, |4 31,2025

 VENDIM
Nr\G , daté 24.02.2025

PER

MIRATIMIN E PROCEDURES DHE NUMRIT MAKSIMAL T§, UDHEHEQJES S
TEMAVE TE DIPLOMES PR PERSONELIN AKADEMIK NE UNIVERSITETIN
“ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t& nenit 38, 73, 75, 79 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Senati Akademik né&
mbledhjen e datés 24.02.2025,

VENDOSI:

1. T&miratojé numrin maksimal t& udhéheqjes s& temave t& diplomés pér personelin akademik
t&€ UV-s€ si mé& poshté vijon:

a) Udhéheqésit me titullin akademik ‘Profesor’ mund t& drejtojné < 3 doktorantg
njékohésisht, dhe ata me titull akademik ‘Profesor i asociuar’ <2 brenda dhe jashté
institucionit (Kodi i Cilésisé s¢ Arsimit t& Larts (24.12.2021), Shtojca nr.6, Standarti
1.2, Kriteri 2).

b) Numri maksimal i udhéheqgjes shkencore & njekohéshme t& temave t& diplomés né
ciklin e paré dhe t& dyts t& studimeve, pér personelin akademik t& UV-s& t& jets <6,
pérve¢ udhéhegjeve shkencore né ciklin e treté t& studimeve.

¢) Ky numér pérfshin udhéheqgjet shkencore né t& gjitha institucionet e arsimit t& larts,
brenda dhe jashté vendit, ku personeli akademik &shté i angazhuar (neni 79 / pika 6 i
Ligjit 80/2015).

d) T& drejtén e udhéhegjes shkencore né programet e ciklit t& treté t& studimeve e ka
stafi akademik me kohé t& ploté i kategorisé Profesor.

e) Te& drejtén e udhsheqjes shkencore né programet e ciklit t& paré dhe t& dyte t&
studimeve e ka stafi akademik me kohé t& ploté q& zotéron minimalisht gradén
shkencore Doktor Shkencash.

f) Hierarkia e akordimit t& udhéheqjeve shkencore &shtg si vijon:
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Udhéheqjet shkencore t& programeve mésimore t& njésisé bazé shpérndahen brenda
departamentit sipas rendit:

e titulli Profesor,

e titulli Profesor i asociuar,

* grada shkencore PhD né vendet ¢ BE,

e grada shkencore Doktor Shkencash.
Nése numri i kérkesave t& studentéve pér t& pérfunduar studimet me punim shkencor
&shté mé i madh se kapacietet e personelit akademik t& njésisé bazé, drejtuesi i
departamentit mund t& pérzgjedhé per udhéheqgje shkencore personel akademik nga
njésité e tjera bazé t& fakultetit, sipas t& njéjtit rend hierarkik si brenda departamentit.

2. Njé kopje e kétij vendimi i béhet me dije Administratorit, Z&vendésrektorit Akademik dhe

o

Njésive Kryesore. -

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Aurela Saliaj

A
& -

N

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.al



